Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 - Bloco P-03 (subsolo)  – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N.º 219/2016-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando o
Edital n.º 127/2016-PRH, o contido no processo n.º 7214/2016-PRO e o ofício 150/2016-
CSO/SEAP, de 07 de novembro de 2016,

TORNA PÚBLICO

O resultado da avaliação realizada pela Coordenadoria de Segurança e Saúde
Ocupacional da Secretaria de Estado da Administração e da Previdência do Paraná, no que
se refere às inscrições para a reserva de vagas para pessoas portadoras de deficiência,
para os cargos de Agente Universitário de Nível Médio e Agente Universitário Operacional,
pertinentes ao Concurso Público aberto por meio do Edital 127/2016-PRH, conforme abaixo.

Nome Inscrição Resultado

Helder Candido Lira
Função: Oficial de Manutenção (Geral)
Restaurante Universitário

73669 Enquadra-se – Portador de Deficiência

Fábio Gomes de Souza
Função: Técnico em Radiologia

70749 Enquadra-se – Portador de Deficiência

Marcos Vinicius Volpato Bulla
Função: Auxiliar Operacional (Agropecuária)
Fazenda Experimental de Iguatemi

74967 Enquadra-se – Portador de Deficiência

José Rodrigo Coutinho
Função: Cozinheiro – Hospital Universitário

77763 Enquadra-se – Portador de Deficiência

Cicera Cristina Gonçalves da Silva
Função: Auxiliar Operacional (Agropecuária)
Fazenda Experimental de Iguatemi

77224 Enquadra-se – Portador de Deficiência

Diogo Silva Alonso
Função: Auxiliar Operacional (Laboratório
do Departamento de Zootecnia) Maringá

75641 Enquadra-se – Portador de Deficiência

Maringá, 17 de novembro de 2016.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .